
Protokół nr 21 
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 

które odbyło się 18 marca 2026 r. 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa (4/5) 
oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Paweł Zawada Komendant Powiatowy Policji, p. 
Arkadiusz Kroll Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, p. Krzysztof Szulczyk 
Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, p. Jerzy Kowalik – Wicestarosta 
Tucholski, p. Sławomir Majnert – Radny Powiatowy, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu. 
 
Posiedzeniu przewodniczyła pani Justyna Banaszek – Turzyńska – Przewodnicząca Komisji.  
Tematyka posiedzenia: 

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie. 
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie i innych zadaniach PSP. 
3. Informacja o działalności Powiatowego Związku OSP. 
4. Informacja o zadaniach związanych z zarządzaniem kryzysowym w Powiecie. 
5. Informacja o pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
6. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące.  

 
Komisja rozpoczęła posiedzenie od omówienia materiałów sesyjnych. 

1) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2026. 
2) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tucholskiego na lata 2026-2033. 
p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2026, które zostały 

zawarte w projekcie uchwały. Zmiany mają swoje odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. Dodatkowo poinformowała, że do projektu uchwały jest autopoprawka polegająca na 

zmianie nazewnictwa zadania drogowego oraz zadania dotyczącego zakupu samochodów dla ZDP.  

 
Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braków głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 
 

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2026. 
b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2026-2033. 
 

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 
budżetowego – Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi.  

p. Skarbnik – poinformowała, że kwota, która znalazła się w projekcie uchwały wynika z projektu 
budżetu Powiatu. Zaplanowano 682.000 zł na 44 uczestników.  
 
Komisji w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

4) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną 
oraz zatrudnienie osób niepełnosprawnych na rok 2026.  

p. Skarbnik – poinformowała, że wpłynęła decyzja Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
niepełnosprawnych o ostatecznej wysokości środków na rok 2026 przeznaczonych na zadania 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Kwota alokacji na rok 2026 jest o 268.098,00 zł  



niższa od kwoty na rok 2025. Konieczne w związku z tym było dostosowanie planu wydatkowania 
środków do limitu przyznanego przez PFRON. 
 
Komisji w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bydgoskiego.  
p. Skarbnik – poinformowała, że Powiat Tucholski zaplanował w budżecie na rok 2026 dotację 
celową na współfinansowanie kosztów utrzymania i eksploatacji promu „Koronowo” kursującego 
w ciągu drogi powiatowej nr 1030C Cekcyn – Lubiewo – Cierplewo – Sokole Kuźnica w kwocie 
59 535,00 zł.  
 
Komisji w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
p. Starosta – poinformował, że współpraca z Powiatem Bydgoskim bardzo dobrze się układa. 
 
Ad. 1. 
Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie: 
p. P. Zawada – omówił rodzaje przestępstw, ich liczbę oraz poziom wykrywalności w porównaniu 
do roku 2024. Stan bezpieczeństwa w powiecie w 2025 roku uległ poprawie. Analizę rozpoczęto 
od ogólnej liczby przestępstw stwierdzonych na terenie powiatu w latach 2024–2025. W 2025 roku 
odnotowano spadek liczby przestępstw o 16 w stosunku do roku 2024, co wskazuje na ogólne 
zmniejszenie przestępczości. Jednocześnie wzrosła wykrywalność przestępstw – o 1,67%. 
Wskaźnik przestępstw stwierdzonych spadł z 154 do 109, a wykrywalność osiągnęła poziom 
55,05%, co oznacza wzrost o 12,9% względem roku 2024. W zakresie przestępczości gospodarczej 
w 2025 roku odnotowano spadek – liczba tego typu przestępstw wyniosła 5. Jeśli chodzi 
o kradzieże, ich liczba zmniejszyła się niemal o połowę, w tym również kradzieże z włamaniem. 
W kategorii kradzieży samochodów odnotowano wzrost o 300 – z 1 przypadku w 2024 roku do 3 
w 2025 roku (na terenie gminy Śliwice). Wykrywalność tych przestępstw wyniosła 0. W przypadku 
rozbojów w 2025 roku odnotowano 3 zdarzenia, podczas gdy w 2024 roku były 2. Wykrywalność 
wyniosła 66,67. Odnotowano również wzrost liczby uszkodzeń mienia (m.in. uszkodzenia tui nad 
jeziorem Głęboczek). W kategorii uszczerbku na zdrowiu stwierdzono 3 przypadki – wszystkie 
zostały wykryte (100% wykrywalności). W 2025 roku nie odnotowano pobić. Przestępstwa 
narkotykowe wyniosły 46 przypadków (spadek z 50 w 2024 roku), przy jednoczesnym wzroście 
wykrywalności o 1,65%. Ostatnią kategorią są nietrzeźwi kierujący – w 2024 roku odnotowano 64 
przypadki, natomiast w 2025 roku 73. W obu latach wykrywalność wyniosła 100%. 
 
p. E. Klopotek – zapytał czy w zeszłym roku było jakieś zabójstwo? 
p. P. Zawada – odpowiedział, że nie było zabójstw. 
p. E. Kłopotek – zapytał ile było samobójstw? 
p. P. Zawada – odpowiedział, że takiej statystyki policja nie prowadzi. Policja prowadzi statystykę 
przestępstw,  samobójstwo nie jest przestępstwem.  
p. E. Kłopotek – chciał zapytać czy wiadomo o wiek takich osób. 
p. P. Zawada – odpowiedział, że najczęściej są to osoby w przedziale wiekowym od 30 do 60 lat. 
Jednocześnie podkreślił, że nie ma jednoznacznej reguły – problem dotyczy zarówno osób 
młodszych, jak i starszych. Odnosząc się do przypadków samobójstw, komendant zaznaczył, że 
nadal występują one na terenie powiatu. Najczęściej wybieraną metodą jest powieszenie. 
Komendant wskazał, że jednym z kryteriów branych pod uwagę przy ocenie poziomu 
bezpieczeństwa może być liczba wykroczeń ujawnianych przez funkcjonariuszy Komendy 
Powiatowej Policji w Tucholi. Na terenie powiatu liczba ta wzrastała w każdym kolejnym roku, co 



świadczy o wysokim zaangażowaniu funkcjonariuszy. Na poziom bezpieczeństwa i porządku 
publicznego wpływa również liczba osób legitymowanych, co pozostaje w bezpośrednim związku 
z reakcją na wykroczenia i przestępstwa oraz z prowadzonymi działaniami profilaktycznymi. Liczba 
interwencji podejmowanych na terenie powiatu tucholskiego w ostatnich latach utrzymuje się na 
zbliżonym poziomie. Ilość wypadków utrzymuje się na bardzo niskim poziomie oraz nastąpił 
spadek ilości kolizji. Dodał, że wzrosła aktywność społeczeństwa. Ma to swoje odzwierciedlenie 
w Krajowej Mapie Zagrożeń i Bezpieczeństwa. Najczęściej zgłaszane kategorie dotyczą 
przekraczania dozwolonej prędkości, nieprawidłowego parkowania, wałęsających się bezpańskich 
psów oraz niewłaściwej infrastruktury drogowej. Na okres letni Komenda pozyskała 
funkcjonariuszy. Komenda organizuje również debaty i spotkania profilaktyczne. Podziękował za 
wsparcie samorządu powiatowego. Komenda zakupiła nowy radiowóz. 
p. E. Kłopotek – zapytał ile w zeszłym roku było założonych niebieskich kart? 
p. P. Zawada – odpowiedział, że nie ma takiej wiedzy. Na sesję Rady przygotuje informacje.  
p. Kłopotek – poprosił, aby policja pełniąca służbę w gminie Śliwice patrolowała również ul. 
Starogardzką za wiaduktem, ponieważ występuje tam duży ruch samochodowy i niebezpieczne 
sytuacje drogowe. 
p. P. Zawada – poinformował również, że w ramach Programu Ochrony Środowiska planowane 
jest przekazanie jednego pojazdu służbowego. Wyraził oczekiwanie, aby do każdego posterunku 
na terenie powiatu trafił co najmniej jeden pojazd. Dodatkowo wskazał, że w ramach środków 
z zakresu Obrony Cywilnej i Ochrony Ludności planowany jest zakup busa 7-osobowego, który 
mógłby być wykorzystywany m.in. do ewakuacji ludności. 
 
Ad. 2 
Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie i innych zadaniach PSP. 
p. A. Kroll – przedstawił informację na temat stanu bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie 

Tucholskim. W ocenie komendanta ubiegły rok był rokiem bardzo spokojnym nie wiało, nie 

padało. Poinformował, że spadła ilość pożarów. Nastąpił również spadek ilości alarmów 

fałszywych. Dodał również, że nie było rannych ratowników (OSP i PSP). W ubiegłym roku dwie 

osoby zginęły w pożarach. Analiza statystyk wskazuje na spadek liczby pożarów w porównaniu 

z rokiem poprzednim. Stanowią one około 20% wszystkich zdarzeń. Analiza kategorii obiektów, 

w których wystąpiły pożary, wskazuje na niepokojąco wysoką ich liczbę w obiektach mieszkalnych. 

Ta tendencja utrzymuje się już od kilku lat. Łącznie w budynkach mieszkalnych doszło do  66 

pożarów. Pomimo prowadzonych kampanii społecznych o bezpieczeństwie pożarowym w domach 

i mieszkaniach liczba pożarów stale rośnie. W roku 2025 odnotowano 3 wezwania do budynków 

mieszkalnych, w których mogło dojść do emisji tlenku węgla. W poprzednim roku zmalała liczba 

interwencji w kategorii miejscowe zagrożenia. Nastąpił również spadek zdarzeń związanych 

z silnym wiatrem. Główną przyczyną zmniejszenia liczby miejscowych zagrożeń była zmiana 

obsługi zgłoszeń związanych z owadami błonkoskrzydłymi i zabezpieczeniem imprez lokalnych. 

Komendant poinformował, że w 2025 roku jednostki straży pożarnej odnotowały łącznie 638 

interwencji, w tym 133 pożary, 462 miejscowe zagrożenia oraz 43 alarmy fałszywe. Działalność 

kontrolno-rozpoznawcza w roku 2025 przebiegła zgodnie z rocznym planem pracy. 

W podejmowanych działaniach uwzględniono zadania oraz akcje kontrolne koordynowane przez 

KW PSP w Toruniu, wyszczególnione w terminarzu składania informacji, sprawozdań i analiz, jak 

również zadania realizowane z inicjatywy własnej jednostki. Dokonano również 61 kontroli w tym 

8 odbiorów nowych obiektów. Łącznie skontrolowano 147 obiektów. Wydano 2 decyzje 

administracyjne na usunięcie nieprawidłowości oraz 9 opinii dotyczących głównie wypoczynku 

dzieci i młodzieży.  W 2025 roku w jednostce zatrudnionych było 50 etatów funkcjonariuszy oraz 

2 w korpusie służby cywilnej. Na koniec roku 2025 powstał 1 wakat. W bieżącym roku pod koniec 

stycznia odchodził zastępca na emeryturę. Ogłosili nabór na 2 wakaty w związku z rozwiązaniem 



stosunku służbowego, który zostanie wkrótce uzupełniony po zakończeniu postępowania 

kwalifikacyjnego i przyjęciu nowego funkcjonariusza. Złożyli wniosek do  komendanta głównego  

na jeden dodatkowy etat do komórki kontrolno-rozpoznawczej i celowo do stanowisk kierowania 

z programu OL i OC. 

p. Starosta – zapytał o wypalanie łąk.  
p. A. Kroll – odpowiedział, że przepisy mówią o całkowitym zakazie wypalania. 
p. E. Kłopotek – poprosił Komendanta, aby na Sesji Rady powiedział kilka słów o wypalaniu łąk. 
p. E. Kłopotek  - zapytał ile jest jednostek w OSP w systemie ratowniczo-gaśniczym. 
p. A. Kroll – odpowiedział, że 9. W ubiegłym roku doszła OSP w Zielonce.  
p. E. Kłopotek – zapytał jak wygląda wynagrodzenia czy są przyzwoite. 
p. A. Kroll – tak jak mówią przepisy. Najniższa stawka dla stażysty czyli poziom żołnierza 
zawodowego  wynosi 6 000 zł brutto.  
p. A. Kroll - w 2025 roku zakupiono ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy ze środków Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. Ponadto Komenda zakupiła sprzęt 

i wyposażenie, w tym elektryczny zestaw narzędzi hydraulicznych, namiot pneumatyczny, sprzęt 

ochrony układu oddechowego, drobny sprzęt ratowniczy i armaturę wodną, elementy 

umundurowania specjalnego oraz hełmy, tarcze, gogle i kamizelki balistyczne. Uzupełniony został 

również normatyw wyposażenia osobistego strażaków. Z Programu OL i OC na lata 2025–2026 

pozyskano środki w wysokości 3 mln zł. Komenda dziękuje samorządom za przychylność 

w procesie wnioskowania o środki z programu. 

Ad. 4 
Informacja o zadaniach związanych z zarządzaniem kryzysowym w Powiecie. 
p. K. Szulczyk – przedstawił informacje dotyczące obrony cywilnej. Poinformował, że w ubiegłym 

roku w ramach programu OL i OC na powiat przeznaczono ponad 6 mln zł, z czego powiat 

otrzymał kwotę 1,1 mln zł. Środki te zostały przeznaczone m.in. na zakup sprzętu inżynieryjno-

saperskiego tzn. ładowarki teleskopowej dla Zarządu Dróg Powiatowych. Zakupiony sprzęt – 

zarówno przez powiat tucholski, jak i poszczególne gminy – został przekazany do gmin i jest 

wykorzystywany na bieżące potrzeby. Podkreślił, że realizacja zakupów musiała nastąpić w krótkim 

czasie, ponieważ środki uruchomiono pod koniec roku. W związku z tym większość wydatków 

została zrealizowana w grudniu, a samorządy wywiązały się z tego zadania. W bieżącym roku 

przyznano środki w wysokości 4,5 mln zł. Podział środków, wypracowany wspólnie 

z samorządami, przedstawia się następująco: 

• gmina Cekcyn – 512 tys. zł,  
• gmina Kęsowo – 480 tys. zł,  
• gmina Gostycyn – 950 tys. zł,  
• gmina Lubiewo – 430 tys. zł,  
• gmina Śliwice – 440 tys. zł,  
• gmina Tuchola – 900 tys. zł,  
• powiat – 810 tys. zł.  

W bieżącym roku nacisk kładziony jest na dwa główne obszary: tworzenie miejsc schronienia oraz 

budowę magazynów obrony cywilnej. Głównym priorytetem powiatu są budowle ochronne. 

Założono, że planowane działania zostaną zrealizowane do 2026 roku. Dodał również, że 

w gminach Kęsowo i Gostycyn rozpoczną się pierwsze etapy budowy. W przypadku gminy 

Kęsowo dokumentacja projektowa została już przygotowana. Omówiono również kwestie 

związane z tworzeniem korpusu obrony cywilnej, czyli grupy osób przewidzianych do powołania 

w ramach realizacji zadań z zakresu obrony cywilnej. Wskazano, że w skład korpusu w sposób 



naturalny wejdą funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej oraz druhowie Ochotniczych Straży 

Pożarnych. W przypadku druhów OSP konieczne będzie jednak zastosowanie tzw. procedury 

reklamacji, uzgadnianej z wojewodą oraz Wojskowym Centrum Rekrutacji. Zwrócono uwagę na 

potencjalne trudności w tym zakresie. Istotne jest bowiem objęcie możliwością „reklamowania” 

również osób pełniących kluczowe funkcje w zakładach komunalnych, które odpowiadają za 

utrzymanie ciągłości pracy oraz zapewnienie nieprzerwanego zaopatrzenia w wodę. Dodał również, 

że w ubiegłym roku powiat opracował plan ewakuacji. Jednocześnie zobowiązano jednostki 

samorządu terytorialnego do przygotowania własnych planów ewakuacyjnych. Poinformował 

również, że powiat po raz drugi złożył dwa wnioski w ramach programu „Razem Bezpieczniej”. 

Pierwszy wniosek dotyczy budowy bezpiecznego przejścia dla pieszych w miejscowości Śliwiczki, 

w pobliżu szkoły podstawowej. Drugi wniosek odnosi się do poprawy poziomu bezpieczeństwa 

nad wodą i obejmuje zabezpieczenie rzeki Brdy. Wskazał, że obecnie na tym odcinku rzeki brakuje 

odpowiedniej infrastruktury poprawiającej bezpieczeństwo (np.: kilometrażu), co stanowi istotne 

utrudnienie dla służb odpowiedzialnych za pomoc osobom pływającym kajakiem. 

p. Starosta – poinformował radnych, że powiat wydłużył termin otwarcia ofert w postępowaniu 

przetargowym. Nowy termin wyznaczono na dzień 10 kwietnia br., podczas gdy pierwotnie 

planowano go na 20 marca br. 

Ad. 1.  
6) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Tucholskiego. 

p. J. Kowalik - wskazał, że zgodnie z § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lutego 2026 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, 
maksymalne kwoty wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego, określone 
w załączniku nr 1 w nowym brzmieniu, mają zastosowanie do wynagrodzeń należnych od dnia 1 
stycznia 2026 r. Dodał, że według przeprowadzonych wyliczeń proponowana podwyżka 
wyniosłaby około 1 250 zł brutto. 
p. E. Kłopotek - doprecyzował, że oznacza to wzrost na poziomie 7,1%. 
p. Starosta - zauważył, że w przeszłości zdarzało się, iż wynagrodzenia nie były zmieniane przez 
okres nawet 10-15 lat. 
p.  J. Kowalik - podkreślił, że wynagrodzenie starosty jest ustalane przez radę, natomiast w przypadku 
pracowników samorządowych w tym czasie następowały regulacje wynagrodzeń. Zaznaczył 
również, że diety radnych podlegają corocznym wzrostom, w związku z czym uznał za zasadne 
przyznanie podwyżki również staroście. 
p.  E. Kłopotek -  zwrócił uwagę, że kwestie wynagrodzeń zawsze budzą emocje. Wskazał, że zasadne 
byłoby, aby podczas sesji pani Skarbnik przedstawiła konkretną informację o wysokości podwyżki 
dla p. Starosty, tj. 1 250 zł brutto, co stanowi wzrost o 7,1%. 
 
Komisji w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i 1 wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

przyjęła protokół nr 20 z 28.01.2026 r.  

Sprawy bieżące: 

p. Starosta – poinformował, że wpłynął wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego odnośnie 
uchwały z 2018 roku dotyczącej diet radnych. Wyjaśnił, że Rada Powiatu w 2021 roku podjęła 
uchwałę, która zgodnie z wytycznymi została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Dodatkowo p. Starosta poinformował radnych o sprawach 
dotyczących postępowań przetargowych odnośnie dróg powiatowych.  



p. E. Kłopotek - zapytał o rozstrzygnięcie przetargu dotyczącego odcinka Lubiewo–Bysław. 
p. Starosta - poinformował, że przeprowadzono przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej. 
Wpłynęła oferta firmy z Krakowa na kwotę 700 tys. zł. 
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:          Przewodnicząca Komisji 

Marta Goch        Justyna Banaszek -Turzyńska 


